1

º

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

RILDO GONÇALVES NEVES, Prefeito

Municipal de Trajano de Moraes, Estado do Rio de

Janeiro, em conformidade com o artigo 9º, § 4º da

Lei Complementar nº. 101/2000, “Lei de

Responsabilidade Fiscal”, torna público e

CONVOCA todas as autoridades Municipais e toda

a comunidade interessada para participar

da AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade

específica de prestação de contas das metas fiscais

do Poder Executivo referente ao Terceiro

Quadrimestre de 2025.

A audiência pública será realizada às 9:00 hs (nove

horas) no dia 19 de fevereiro de 2026 no Plenário

da Câmara Municipal.

Trajano de Moraes, 04 de fevereiro de 2026.

Rildo Gonçalves Neves

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE PRESTAÇÃO

DE CONTAS

JANAINA DE CARVALHO CUNHA

GUZZO, Secretária Municipal de Saúde de

Trajano de Moraes, Estado do Rio de Janeiro,

em conformidade ao disposto no § 5° do Art. 36

da Lei Complementar n° 141/12, torna público

e CONVOCA todas as autoridades Municipais

e toda a comunidade interessada para participar

da AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade

específica de prestar contas sobre a Gestão dos

Recursos Vinculados às Ações e Serviços

Públicos de Saúde referente ao Terceiro

Quadrimestre de 2025.

A audiência pública será realizada às 10:00 hs

(dez horas) no dia 19 de fevereiro de 2026 no

Plenário da Câmara Municipal.

Trajano de Moraes, 04 de fevereiro de 2026.

Janaina de Carvalho Cunha Guzzo

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 06/2026

1. PROCESSO Nº 297/2026

2. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3. CONTRATADO: INSIDE PRODUÇÕES LTDA

ME, CNPJ/MF Nº 10.272.602/0001-51

4. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE IMAGENS,

ÁUDIOS E VÍDEOS PARA FAZER A

COBERTURA DO CARNAVAL 2026 E DO

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE TRAJANO DE

MORAES

5. VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

6. ASSINATURA: 29/01/2026

7. VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES

8. FISCAL: TATIANA REGINA DE SOUZA,

MATRÍCULA 4431.

2

º

EXTRATO DE CONTRATO 09/2026

1- PROCESSO Nº 6840/2025

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: EMBACOM LTDA, CNPJ/MF

SOB O Nº 47.156.456/0001-09

4-OBJETO: CONFECÇÃO DE CARNÊS DE

IPTU

5-VALOR DO CONTRATO: R$3.700,00 (TRÊS

MIL E SETECENTOS REAIS).

6-PRAZO: 6 (SEIS) MESES

7-ASSINATURA: 30/01/20256

8-FISCAL DO CONTRATO: EVELIN GOMES

CAMPOS, MAT 4755

EXTRATO CONTRATO 01/2026

1- PROCESSO Nº 4459/2024

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: POSTO BONANÇA

VISCONDE LTDA, CNPJ N° 05.907.244/0001-76

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

(GASOLINA COMUM)

5- VALOR ESTIMADO: R$176.672,69 (CENTO E

SETENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E

SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E

NOVE CENTAVOS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 07/01/2026

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR

FURTADO, MAT 4319